








Apelación Investigación Administrativa por Violación a Normas de Marina Mercante - motonave ".KIKO" 
Expediente: 14022013030 

5 

Por ello y considerando que no se presentaron argumentos fácticos, ni juddicos que permitieran 
desvirtuar la responsabilidad del señor ELKIN ENRIQUE CANTILLO GÓMEZ, se confirmará 
en su integridad la decisión recurrida. 

En mérito de lo anteriormente expuesto, el Director General Marítimo, 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1" .- CONFIRMAR en su integridad la decisión del 27 de junio de 2014, proferida 
por el Capitán de Puerto de Santa Marta, a través de la cual se declaró responsable al señor 
ELKIN ENRIQUE CANTILLO GÓMEZ, identificado con la C.C. Nº 7.603.809, por violación a 
las normas de Marina Mercante, específicamente por la transgresión del código Nº 68 de la 
Resolución 0386 de 2012, de corúormidad con los argumentos expuestos en la parte 
considerativa de la presente providencia. 

ARTÍCULO 2°.- NOTIFICAR personalmente por conducto de la Capitruúa de Puerto de Santa 
Marta, el contenido de la presente providencia al señor ELKIN ENRIQUE CANTILLO GÓMEZ, 
identificado con la C.C. Nº 7.603.809 y a la señora CENET CAROLA VILLANUENA CUELLO, 
identificada con C.C. Nº 36.543.240, capitán y armador, respectivamente, de la nave KIKO de 
bandera colombiana, dentro de los (5) días hábiles siguientes al envío de la citación o 
subsidiariamente por medio de aviso, de conformidad con los artículos 67 y 69 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

ARTÍCULO 3º .- DEVOLVER el presente expediente a la Capitanía de Puerto de Santa Marta, 
para la correspondiente notificación y cumplimiento de lo resuelto. 

ARTÍCULO 4°.� Ejecutoriado el presente acto, envíese copia del mismo con la respectiva 
constancia, a la Subdirección de Marina Mercante y al Grupo Legal Marítimo de esta Dirección, 
para lo de su competencia. 

ARTÍCULO 5°- Contra la presente decisión no procede recurso alguno. En caso de
inconformidad con la misma, se puede acudir a la Jurisdicción de lo Contencioso 
Administrativo, a fin de ejercer los medios de control correspondientes. 

Notifíquese y cúmplase, 

/ 

Viceallnfu:ortbe PABLO EMILIO ROMERO ROJAS 
Director General Marítimo (E) 


